
Narysov
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.640850N, 13.970881E

Nadmořská výška: 596 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 361 ha

Počet obyvatel: 290 PSČ: 261 01

Adresa URL: www.narysov.cz

Historie obce Narysov
Ves vznikla na místě staré hornické osady. První písemná zpráva o ní pochází z roku 1379, kdy je
Narysov, tehdy ještě Narissyrow, uváděn v berničním rejstříku pro arcibiskupské panství
příbramské.
Na začátku husitské revoluce, v roce 1420, zastavil arcibiskup Konrád z Vechty příbramské panství
zápisným držitelům a po jeho smrti roku 1431 se panství stalo královským majetkem.
V roce 1576 byl Narysov spolu s Tisovou a Bohutínem zastaven Bedřichu Chrástskému a patřil k Lazsku.
Během své existence ves často měnila majitele. V některých obdobích sdílela osudy velkých panství, jindy
byla samostatným statkem. Ke změně došlo až po roce 1848.
Po zrušení panství byla obec v letech 1850-1864 samostatnou vsí. Později došlo k jejímu sloučení s obcí
Tisová, a vznikla tak sloučená ves Narysov-Tisová. K jejich definitivnímu rozdělení došlo až roku 1934.
Samostatnou obcí tak Narysov byl do roku 1980. Tehdy došlo k integraci s okresním městem Příbram.
Důležitým dějinným milníkem byl také rok 1991, kdy se ves stala opět samostatnou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8196/narysov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 15:50:28


